
	
	

Boro-sashiko	ved	Hanne	Plougmand	
	
Vi	har	været	så	heldige	at	få	Hanne	Plougmand	til	at	komme	forbi	og	holde	et	kursus	med	Boro-
sashiko.	Det	kan	både	bruges,	når	cowboybukserne	skal	lappes	på	en	dekorativ	måde,	eller	til	at	
give	de	små	stofrester	nyt	liv	i	form	af	små	punge,	tasker	osv.	Det	er	oplagt	I	denne	tid,	hvor	der	er	
stor	fokus	bæredygtighed	og	dermed	fokus	på	at	lappe	og	reparere	tøjet,	så	vi	kan	bruge	vores	
tekstiler	længere	tid.	
	
Boro	sashiko/borostitching	
Sashiko	er	en	japansk	broderiteknik,	der	oprindelig	blev	brugt	til	quiltning	af	forstærkninger	på	
f.eks.	kimonoer,	men	nu	anvendes	teknikken	mest	som	broderi	til	dekoration.	
Her	skal	vi	lege	med	en	freestyle	udgave	af	sashiko.	Teknikken	kan	du	anvende	til	f.eks.	små	
punge,	tasker	eller	til	lapning	af	beklædning.	
Med	små	stofrester	og	broderigarn	opbygges	en	flade	af	flere	lag	med	masser	af	små	sting.	
Syprøven	kan	efterfølgende	monteres	til	en	lille	pung.	
	

	 	
	
Lidt	om	mig	
Hanne	Plougmand	f.1960	
Med	udgangspunkt	i	en	livslang	kærlighed	til	håndarbejde,	og	en	ukuelig	nysgerrighed	på	
fordybelse	i	teknikker	og	materialer,	har	jeg	tildelt	mig	selv	titlen:	”Autodidakt	tekstilmager”		
Jeg	er	uddannet	pædagog	og	voksenunderviser.	
Efter	mange	års	virke	i	verdens	bedste	broderikiosk	”Broderi	Moderne”,	har	jeg	nu	sammen	med	
min	mand	startet	det	lille	firma	fuldend.dk	hvor	jeg	tilbyder	montering	af	broderi.		
Jeg	underviser	rundt	i	hele	landet,	primært	i	broderi.	
Jeg	kan	følges	på	Instagram:	@hanneplougmand	
	
20	års	erfaring	i	undervisning	i	forskellige	håndarbejds-teknikker	og	kreative	fag.	



	
	

	

Deltagerne	må	gerne	medbringe:	saks,	nåle	med	spids,	knappenåle	og	en	rulle	sytråd.	

Jeg	medbringer	stof,	broderigarn	og	eksempler	til	inspiration.	Der	er	en	materialeudgift	på	30,-kr	
pr	deltager	som	opkræves	på	kurset.	
	
Dato:	onsdag	d.	14.	september	2022		
Tid:	18.00-	21.00	
Sted:	Tørning	Mølle,	Lokale	4	i	Møllerens	hus	på	Tørning	Mølle,	Tørningvej	6,	6500	Vojens 
Deltagerbetaling:	340kr	medlemmer/	390kr	ikke	medlemmer	+	30kr	til	materialer	
Medbring:	saks,	nåle	med	spids,	knappenåle	og	en	rulle	sytråd	
Deltagerantal:	min.	10/	maks.	18	
Tilmeldingsfrist: 12.08.2022 
Tilmelding til kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80,  
mail: engholm@webnetmail.dk  
 
	
	

	 	 	

 


